
 
 
 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ, D.C. 

 
 

 

1 

     

INFORME DE GESTIÓN 

SISTEMA DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO 

MESA DE TRABAJO PARA LA MITIGACIÓN Y ADAPTACIÓN AL CAMBIO 

CLIMÁTICO 

COMISIÓN INTERSECTORIAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO 

Anual 2023 

  

FECHA DEL REGLAMENTO INTERNO: 
 

22 de junio de 2022. 

NORMAS: 
 

Decreto Distrital 172 de 2014 “Por el cual se reglamenta el 
Acuerdo 546 de 2013, se organizan las instancias de 
coordinación y orientación del Sistema Distrital de Gestión de 
Riesgos y Cambio Climático SDGR-CC y se definen 
lineamientos para su funcionamiento”. Crea la Mesa de Trabajo 
para la Mitigación y Adaptación al Cambio Climático, para el 
desarrollo de acciones relacionadas con los procesos 
de gestión del riesgo y cambio climático. 
 

NOMBRE DE LA INSTANCIA:  MESA DE TRABAJO PARA LA MITIGACIÓN Y ADAPTACIÓN 
AL CAMBIO CLIMÁTICO. 

 
ASISTENTES: 

 

(Rol: C: coordinador. I: integrante. IP: invitado permanente. O: otro) 

 

Sector Entidad  Rol 

Sesiones en las que participaron 

22/02/23 14/03/23 25/04/23 20/06/23 19/07/23 22/08/23 24/10/23 05/12/23 
Total 
(En 

número) 
 

Ambiente  

Secretaría 
Distrital de 
Ambiente  

C X X X X X X X X 8  

IDIGER I X X X X X X X X 8  

Jardín 
Botánico José 
Celestino Mutis 

IP X X X X X X X X 8  

Movilidad 
Secretaría 
Distrital de 
Movilidad 

I X X X X   X X X 7  
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Sector Entidad  Rol 

Sesiones en las que participaron 

22/02/23 14/03/23 25/04/23 20/06/23 19/07/23 22/08/23 24/10/23 05/12/23 
Total 
(En 

número) 

Hábitat 

Secretaría 
Distrital de 
Hábitat 

I X X X X   X X X 7  

Unidad 
Administrativa 
Especial de 
Servicios 
públicos 

I X X X X X X X X 8  

Empresa de 
Acueducto y 
Alcantarillado 
de Bogotá 

I     X   X X     3  

Desarrollo 
Económico, 
Industria y 
Turismo 

Secretaría 
Distrital de 
Desarrollo 
Económico 

IP X X X       X   4 

 

 

Salud 
Secretaría 
Distrital de 
Salud 

IP X X X X X X X X 8  

Planeación 
Secretaría 
Distrital de 
Planeación 

I         X X   X 3  

Corporación Autónoma 
Regional de Cundinamarca-
CAR 

I X X X X X   X   6  

 
SESIONES ORDINARIAS REALIZADAS / SESIONES ORDINARIAS PROGRAMADAS: 6/6 
SESIONES EXTRAORDINARIAS REALIZADAS / SESIONES EXTRAORDINARIAS PROGRAMADAS: 
2/2 
 
PUBLICACIÓN EN PÁGINA WEB: 
 
Normas de creación: Si _X_ No__ 
Reglamento interno: Si _X_ No__ 
Actas con sus anexos: Si _X_ No__ 
Informe de gestión: Si X No__ 
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FUNCIONES 
GENERALES 

SESIONES EN LAS QUE SE ABORDARON DICHAS 
FUNCIONES 

Se abordó 
Sí / No 

2
2
/0

2
/2

0
2
3

 

1
4
/0

3
/2

3
 

2
5
/0

4
/2

3
 

2
0
/0

6
/2

0
2
3

 

1
9
/0

7
/2

0
2
3

 

2
2
/0

8
/2

0
2
3

 

2
4
/1

0
/2

0
2
3

 

0
5
/1

2
/2

0
2
3

 

1. Facilitar la 
articulación de las 
diferentes entidades 
distritales y regionales 
frente a las acciones 
y/o proyectos 
realizados de 
adaptación y 
mitigación al cambio 
climático. 

X X X X X X X X Si 

2. Promover el 
intercambio de 
conocimiento e 
información sobre los 
temas de mitigación y 
adaptación al cambio 
climático. 

X X X X X X X X Si 

3. Gestionar la 
ejecución de acciones 
que se requieran al 
interior de las 
respectivas entidades 
para la 
implementación de 
instrumentos o normas 
vigentes relacionadas 
con mitigación y 
adaptación al cambio 
climático. 

X     X X     X Si 
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FUNCIONES 
GENERALES 

SESIONES EN LAS QUE SE ABORDARON DICHAS 
FUNCIONES 

Se abordó 
Sí / No 

2
2
/0

2
/2

0
2
3

 

1
4
/0

3
/2

3
 

2
5
/0

4
/2

3
 

2
0
/0

6
/2

0
2
3

 

1
9
/0

7
/2

0
2
3

 

2
2
/0

8
/2

0
2
3

 

2
4
/1

0
/2

0
2
3

 

0
5
/1

2
/2

0
2
3

 

4. Desarrollar 
estrategias de 
comunicación sobre 
las acciones 
institucionales de 
mitigación y 
adaptación al cambio 
climático que se 
realicen. 

X X   X X X   X Si 

5. Elaborar 
documentos sobre los 
temas de mitigación y 
adaptación, como 
aporte a los 
instrumentos o normas 
vigentes. 

X     X X     X Si 

6. Darse su propio 
reglamento. 

              No 

 
 
SEGUIMIENTO A LAS ACTIVIDADES: 
 
Durante el año 2023 se ejecutaron las siguientes actividades: 
 

ACTIVIDADES CUMPLIMIENTO 

Desarrollar propuesta de seguimiento del último 
año para el Acuerdo 790 de 2020, aplicando plan 
de mejora a los seguimientos anteriores. 

Se consolidó matriz propuesta de seguimiento al 
Acuerdo 790 de 2020 con preguntas orientadoras 
sobre los resultados esperados en cada mandato, 
en las que participaron algunas entidades de esta 
Mesa. 

Desarrollar una feria en la que las entidades 
expongan sus acciones para contribuir a 
mitigación y adaptación al cambio climático. 

Las entidades integrantes de esta Mesa apoyaron el 
funcionamiento y logística del stand del Distrito 
dispuesto en la Convención Internacional de 
Emergencia Climática.  
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ACTIVIDADES CUMPLIMIENTO 

Realizar una presentación del estado de avance 
de la actualización del PDGRDCC 

El IDIGER realizó una presentación en la que 
expuso el avance en el proceso de estructuración 
del nuevo Plan Distrital de Gestión de Riesgos. 

Realizar una presentación del estado de avance 
del proyecto de Decreto y la Política de Acción 
Climática. 

Desde la coordinación de la Mesa de Trabajo para 
la Mitigación y Adaptación al Cambio Climático, se 
expuso la estructura, productos y resultados 
esperados de la versión final de la Política Pública 
de Acción Climática.  

Elaborar piezas comunicativas concertadas entre 
las entidades, con tips sobre mitigación y 
adaptación al cambio climático, para ser 
publicados en las redes sociales institucionales. 

Las entidades de esta Mesa de trabajo publicaron 
piezas comunicativas en las que divulgaron su 
gestión institucional sobre mitigación y adaptación al 
cambio climático. 

Realizar documentos sobre los temas de 
mitigación y adaptación según requerimiento o 
solicitud de la CIGRCC y conforme las 
competencias de cada entidad. 

Esta actividad se desarrolla a demanda y durante 
este período no hubo solicitudes desde la CIGRCC. 

Ajustar y aprobar el reglamento con los 
representantes de acuerdo con lo aprobado en la 
CIGRCC y a las dinámicas de la Mesa. 

No se presentaron ajustes al reglamento durante la 
vigencia 2023. 

 
 
ANÁLISIS DEL FUNCIONAMIENTO DE LA MESA DE TRABAJO PARA LA MITIGACIÓN Y 
ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO: 
 
A partir de la revisión de la asistencia a las seis (6) sesiones ordinarias y dos (2) extraordinarias 
convocadas durante 2023, se evidencia la participación activa de la mayoría de las entidades que 
conforman esta Mesa de Trabajo para la Mitigación y Adaptación al Cambio Climático.  
 
El desarrollo de las actividades se centró en la planeación y ejecución del apoyo al stand del Distrito que 
se presentó en la Convención Internacional de Emergencia Climática. Se destaca además la 
socialización del proceso de estructuración de la Política Pública de Acción Climática hasta su 
publicación, así como la divulgación de piezas comunicativas realizadas por las entidades integrantes en 
las que se expuso la gestión institucional en cambio climático.  
 
Se observó una participación importante en el ejercicio de consolidar una línea gráfica propia para la 
Mesa, que le aporte identidad y uniformidad en los diferentes materiales elaborados por cada una de las 
instituciones participantes. 

 
SEGUIMIENTO A LAS DECISIONES. 
 

Fecha de 
la sesión 

Icono Decisión 

22/02/2023 

 

 
Revisar el contenido de la propuesta del plan de acción y someter a 

votación su aprobación. 
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Síntesis: Se definieron las actividades a desarrollar por esta instancia durante 2023. 

 

Aprobar las fechas y horarios propuestos en esta sesión para el desarrollo 
de las reuniones restantes del año 2023. 

Síntesis: Se definió el calendario de sesiones de esta instancia. 

 
14/03/2023 
 
 

 

 

Reunión de las oficinas de comunicaciones para definir la propuesta para 
la estrategia de campaña. 

 

 

Síntesis:  Se definirá en la Mesa la actividad más favorable. 

 

La Secretaría Distrital de Ambiente elaborará un documento técnico para 
las oficinas de comunicaciones en el cual describa las acciones que 

realiza la Mesa 

 

Síntesis:   Documento técnico donde se describan las acciones que realiza la 
Mesa 

 

 

Definir fecha de la próxima sesión por parte de las oficinas asesoras de 
comunicaciones 

Síntesis:   Comunicar a la coordinación de la Mesa la fecha de reunión 

25/04/2023 
 

 
Enviar documento de propuesta de comunicaciones a todos los 
integrantes y profesionales de las oficinas de comunicaciones para recibir 
retroalimentación. 

Síntesis: Socializar por correo electrónico la propuesta de comunicaciones con todos los 
integrantes de la Mesa. 

20/06/2023 

 

Realizar sesión extraordinaria en julio para recibir aportes sobre los 
contenidos y forma de exposición de materiales en la convención 
Internacional de Cambio Climático a celebrarse en septiembre. 

Síntesis: Se definió fecha para sesión extraordinaria. 
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19/07/2023 

 

Enviar a los delegados de la Mesa, las propuestas realizadas, en la 
próxima sesión de agosto se definan los elementos que se presentarán 
en el stand 

Síntesis:  secretaria de Ambiente, remitirá propuestas para el stand que se definirán en la 
sesión ordinaria de agosto   

 

Enviar correos a los delegados para retroalimentar información relevante 
con el evento de septiembre 

Síntesis:   Comunicar vía correo información del evento de septiembre 
 

 

Enviar plantilla de línea grafica a las entidades 
 

Síntesis:  Formato de plantilla para infografías de cada entidad 
 

 

Enviar pieza comunicativa para concepto técnico sobre islas de calor 

Síntesis: Solicitar concepto técnico sobre islas de calor a entidad competente SDA 

24/10/2023 
 

 

Diligenciar en el Drive los hitos ambientales para elaborar la línea del 
tiempo a presentar en la Convención 

Síntesis:   Se recibirá la información hasta el 31 de agosto. 

 

 Difusión del evento de la Segunda Convención Internacional 
de Emergencia Climática. 

Síntesis: Se espera que los miembros de la Mesa colaboren en esta actividad 

 
 
 

Enviar los videos o link de Hitos ambientales 

Síntesis: Se espera recibir los videos con la temática de Cambio Climático 
máximo el 31 agosto. 

 

 

Compartir el documento CONPES y la matriz de la Política de Acción 
Climática  

Síntesis:  La Secretaría Distrital de Ambiente remitirá documento de la Política de Acción 
Climática para conocimiento de los integrantes de la Mesa.  
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 Enviar matriz con propuesta de preguntas orientadoras sobre seguimiento 
al Acuerdo 790 de 2020, para comentarios y aportes de los integrantes de 
esta Mesa.  

Síntesis:   Compartir instrumento para propuesta de evaluación del Acuerdo 790 de 2020.  

05/12/2023 

 

Presentación de informe de actividades del primer semestre de la Mesa de 
Trabajo para la Mitigación y Adaptación al Cambio Climático. 

Síntesis:   Se realizó seguimiento a la gestión del primer semestre. 

 

 
Relación de las entidades que enviaron observaciones a la matriz de 
preguntas orientadoras propuesta para seguimiento al Acuerdo 790 de 
2020. 

Síntesis: Socializar entidades participantes en los ajustes a la matriz de preguntas 
orientadoras propuesta para seguimiento al Acuerdo 790 de 2020. 

  
 

 
 
 
 
 

 
_______________________________                                        
MARÍA DEL CARMEN PÉREZ PÉREZ 

Coordinadora de la Mesa de Trabajo para la Mitigación y Adaptación al Cambio Climático 
Subdirectora de Políticas y Planes Ambientales 

Secretaría Distrital de Ambiente 

 
 
 

Proyectó: Jorge Albeiro Benites Zapata. Subdirección de Políticas y Planes Ambientales. SDA 
Revisó y aprobó: María del Carmen Pérez Pérez. Subdirección de Políticas y Planes Ambientales. SDA 


