

# INFORME DE GESTIÓN SISTEMA DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO MESA DE TRABAJO PARA LA MITIGACIÓN Y ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO

## COMISIÓN INTERSECTORIAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO Anual 2023

FECHA DEL REGLAMENTO INTERNO: 22 de junio de 2022.

NORMAS: Decreto Distrital 172 de 2014 "Por el cual se reglamenta el

Acuerdo 546 de 2013, se organizan las instancias de coordinación y orientación del Sistema Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio Climático SDGR-CC y se definen lineamientos para su funcionamiento". Crea la Mesa de Trabajo para la Mitigación y Adaptación al Cambio Climático, para el

desarrollo de acciones relacionadas con los procesos

de gestión del riesgo y cambio climático.

NOMBRE DE LA INSTANCIA: MESA DE TRABAJO PARA LA MITIGACIÓN Y ADAPTACIÓN

AL CAMBIO CLIMÁTICO.

**ASISTENTES:** 

(Rol: C: coordinador. I: integrante. IP: invitado permanente. O: otro)

				Sesiones en las que participaron									
Sector	Entidad	Rol	22/02/23	14/03/23	25/04/23	20/06/23	19/07/23	22/08/23	24/10/23	05/12/23	Total (En número)		
	Secretaría Distrital de Ambiente	С	Х	Х	Х	X	X	Х	Х	X	8		
Ambiente	IDIGER	I	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	8		
	Jardín Botánico José Celestino Mutis	IP	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	8		
Movilidad	Secretaría Distrital de Movilidad	I	Х	Х	Х	Х		Х	Х	Х	7		



					S	Sesiones e	n las que p	articiparor	1		
Sector	Entidad	Rol	22/02/23	14/03/23	25/04/23	20/06/23	19/07/23	22/08/23	24/10/23	05/12/23	Total (En número)
	Secretaría Distrital de Hábitat	I	Х	Х	X	X		Х	X	Х	7
Hábitat	Unidad Administrativa Especial de Servicios públicos	I	X	Х	X	X	X	X	X	Х	8
	Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá	I			Х		Х	Х			3
Desarrollo Económico, Industria y Turismo	Secretaría Distrital de Desarrollo Económico	IP	Х	Х	Х				Х		4
Salud	Secretaría Distrital de Salud	IP	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	Х	8
Planeación	Secretaría Distrital de Planeación	I					Х	Х		х	3
Corporación Regional de CAR	Autónoma Cundinamarca-	I	Х	Х	Х	Х	Х		Х		6

SESIONES ORDINARIAS REALIZADAS / SESIONES ORDINARIAS PROGRAMADAS: 6/6 SESIONES EXTRAORDINARIAS REALIZADAS / SESIONES EXTRAORDINARIAS PROGRAMADAS: 2/2

#### **PUBLICACIÓN EN PÁGINA WEB:**

Normas de creación: Si <u>X</u> No\_ Reglamento interno: Si <u>X</u> No\_ Actas con sus anexos: Si <u>X</u> No\_ Informe de gestión: Si <u>X</u> No\_



	SESIONES EN LAS QUE SE ABORDARON DICHAS FUNCIONES								
FUNCIONES GENERALES	22/02/2023	14/03/23	25/04/23	20/06/2023	19/07/2023	22/08/2023	24/10/2023	05/12/2023	Se abordó Sí / No
1. Facilitar la articulación de las diferentes entidades distritales y regionales frente a las acciones y/o proyectos realizados de adaptación y mitigación al cambio climático.	Х	Х	Х	Х	Х	X	X	X	Si
2. Promover el intercambio de conocimiento e información sobre los temas de mitigación y adaptación al cambio climático.	Х	Х	Х	Х	Х	X	X	Х	Si
3. Gestionar la ejecución de acciones que se requieran al interior de las respectivas entidades para la implementación de instrumentos o normas vigentes relacionadas con mitigación y adaptación al cambio climático.	X			X	X			×	Si



	SESIONES EN LAS QUE SE ABORDARON DICHAS FUNCIONES								
FUNCIONES GENERALES	22/02/2023	14/03/23	25/04/23	20/06/2023	19/07/2023	22/08/2023	24/10/2023	05/12/2023	Se abordó Sí / No
4. Desarrollar estrategias de comunicación sobre las acciones institucionales de mitigación y adaptación al cambio climático que se realicen.	Х	X		X	X	X		X	Si
5. Elaborar documentos sobre los temas de mitigación y adaptación, como aporte a los instrumentos o normas vigentes.	Х			Х	Х			Х	Si
6. Darse su propio reglamento.									No

#### **SEGUIMIENTO A LAS ACTIVIDADES:**

Durante el año 2023 se ejecutaron las siguientes actividades:

ACTIVIDADES	CUMPLIMIENTO
Desarrollar propuesta de seguimiento del último año para el Acuerdo 790 de 2020, aplicando plan de mejora a los seguimientos anteriores.	Se consolidó matriz propuesta de seguimiento al Acuerdo 790 de 2020 con preguntas orientadoras sobre los resultados esperados en cada mandato, en las que participaron algunas entidades de esta Mesa.
Desarrollar una feria en la que las entidades expongan sus acciones para contribuir a mitigación y adaptación al cambio climático.	Las entidades integrantes de esta Mesa apoyaron el funcionamiento y logística del stand del Distrito dispuesto en la Convención Internacional de Emergencia Climática.



ACTIVIDADES	CUMPLIMIENTO
Realizar una presentación del estado de avance	El IDIGER realizó una presentación en la que
de la actualización del PDGRDCC	expuso el avance en el proceso de estructuración del nuevo Plan Distrital de Gestión de Riesgos.
Realizar una presentación del estado de avance del proyecto de Decreto y la Política de Acción Climática.	Desde la coordinación de la Mesa de Trabajo para la Mitigación y Adaptación al Cambio Climático, se expuso la estructura, productos y resultados esperados de la versión final de la Política Pública de Acción Climática.
Elaborar piezas comunicativas concertadas entre las entidades, con tips sobre mitigación y adaptación al cambio climático, para ser publicados en las redes sociales institucionales.	Las entidades de esta Mesa de trabajo publicaron piezas comunicativas en las que divulgaron su gestión institucional sobre mitigación y adaptación al cambio climático.
Realizar documentos sobre los temas de mitigación y adaptación según requerimiento o solicitud de la CIGRCC y conforme las competencias de cada entidad.	Esta actividad se desarrolla a demanda y durante este período no hubo solicitudes desde la CIGRCC.
Ajustar y aprobar el reglamento con los representantes de acuerdo con lo aprobado en la CIGRCC y a las dinámicas de la Mesa.	No se presentaron ajustes al reglamento durante la vigencia 2023.

### ANÁLISIS DEL FUNCIONAMIENTO DE LA MESA DE TRABAJO PARA LA MITIGACIÓN Y ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO:

A partir de la revisión de la asistencia a las seis (6) sesiones ordinarias y dos (2) extraordinarias convocadas durante 2023, se evidencia la participación activa de la mayoría de las entidades que conforman esta Mesa de Trabajo para la Mitigación y Adaptación al Cambio Climático.

El desarrollo de las actividades se centró en la planeación y ejecución del apoyo al stand del Distrito que se presentó en la Convención Internacional de Emergencia Climática. Se destaca además la socialización del proceso de estructuración de la Política Pública de Acción Climática hasta su publicación, así como la divulgación de piezas comunicativas realizadas por las entidades integrantes en las que se expuso la gestión institucional en cambio climático.

Se observó una participación importante en el ejercicio de consolidar una línea gráfica propia para la Mesa, que le aporte identidad y uniformidad en los diferentes materiales elaborados por cada una de las instituciones participantes.

#### SEGUIMIENTO A LAS DECISIONES.

Fecha de la sesión	Icono	Decisión
22/02/2023		Revisar el contenido de la propuesta del plan de acción y someter a votación su aprobación.



	Síntesis: Se de	finieron las actividades a desarrollar por esta instancia durante 2023.					
	<b>₹</b> ) ₹	Aprobar las fechas y horarios propuestos en esta sesión para el desarrollo de las reuniones restantes del año 2023.					
	Síntesis: Se definió el calendario de sesiones de esta instancia.						
		Reunión de las oficinas de comunicaciones para definir la propuesta para la estrategia de campaña.					
		Síntesis: Se definirá en la Mesa la actividad más favorable.					
14/03/2023	\$\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	La Secretaría Distrital de Ambiente elaborará un documento técnico para las oficinas de comunicaciones en el cual describa las acciones que realiza la Mesa					
	Síntesis: Documento técnico donde se describan las acciones que realiza la Mesa						
	0-	Definir fecha de la próxima sesión por parte de las oficinas asesoras de comunicaciones					
	Síntesis: Com	unicar a la coordinación de la Mesa la fecha de reunión					
25/04/2023		Enviar documento de propuesta de comunicaciones a todos los integrantes y profesionales de las oficinas de comunicaciones para recibir retroalimentación.					
	Síntesis: Socializar por correo electrónico la propuesta de comunicaciones con todos los integrantes de la Mesa.						
20/06/2023	Realizar sesión extraordinaria en julio para recibir aportes sobre los contenidos y forma de exposición de materiales en la convención Internacional de Cambio Climático a celebrarse en septiembre.						
	Síntesis: Se de	finió fecha para sesión extraordinaria.					



	sesión ordinal	Enviar correos a los delegados para retroalimentar información relevante con el evento de septiembre
19/07/2023		Enviar plantilla de línea grafica a las entidades  rmato de plantilla para infografías de cada entidad
		Enviar pieza comunicativa para concepto técnico sobre islas de calor citar concepto técnico sobre islas de calor a entidad competente SDA
	Q	Diligenciar en el Drive los hitos ambientales para elaborar la línea del tiempo a presentar en la Convención
	Síntesis: Se	recibirá la información hasta el 31 de agosto.
		Difusión del evento de la Segunda Convención Internacional de Emergencia Climática.
	Síntesis: Se e	spera que los miembros de la Mesa colaboren en esta actividad
24/10/2023		Enviar los videos o link de Hitos ambientales
	Síntesis: Se máximo el 3	espera recibir los videos con la temática de Cambio Climático 1 agosto.
	800 800 800 800 800 800 800 800 800 800	Compartir el documento CONPES y la matriz de la Política de Acción Climática
		Secretaría Distrital de Ambiente remitirá documento de la Política de Acción a conocimiento de los integrantes de la Mesa.



	<del></del>	Enviar matriz con propuesta de preguntas orientadoras sobre seguimiento al Acuerdo 790 de 2020, para comentarios y aportes de los integrantes de esta Mesa.				
	Síntesis: Cor	mpartir instrumento para propuesta de evaluación del Acuerdo 790 de 2020.				
	<del>-</del>	Presentación de informe de actividades del primer semestre de la Mesa de Trabajo para la Mitigación y Adaptación al Cambio Climático.				
05/12/2023	Síntesis: Se realizó seguimiento a la gestión del primer semestre.					
03/12/2023		Relación de las entidades que enviaron observaciones a la matriz de preguntas orientadoras propuesta para seguimiento al Acuerdo 790 de 2020.				
	Síntesis: Socializar entidades participantes en los ajustes a la matriz de preguntas orientadoras propuesta para seguimiento al Acuerdo 790 de 2020.					

MARÍÁ DEL CARMEN PÉREZ PÉREZ

ofuf N

Coordinadora de la Mesa de Trabajo para la Mitigación y Adaptación al Cambio Climático Subdirectora de Políticas y Planes Ambientales Secretaría Distrital de Ambiente

Proyectó: Jorge Albeiro Benites Zapata. Subdirección de Políticas y Planes Ambientales. SDA Revisó y aprobó: María del Carmen Pérez Pérez. Subdirección de Políticas y Planes Ambientales. SDA